Ex tunc devotio splendidissime florescit. Longum foret recensere huius augescentis quotidie devotionis testimonia: templum a populo frequentatur continuo a mane usque ad vesperum, illuc sponsae flores in die matrimonii, illuc matres filiolos suos afferunt Mariae recepturos ipsius advocationis benedictionem, illic cerei ardent et multiplicantur pia ex-vota; plures parvae capellae cum Imagine huius Virginis circumferuntur per omnes fere domos fidelium huius Civitatis illius, venerandae causa; immo et vix ulla est domus ubi non sit aliqua effigies vel impressa Imago. Notandum quod haec devotio materialis coniungitur cum frequentia Sacramentorum Paenitentiae et Eucharistiae Missisque quotidiana assitentia. Mense Maio frequentia prorsus crescit, sacrae hostiae plusquam triginta millia distribuuntur. Processioni sollemni, quae habetur occasione dicti diei festi, intersunt millia fidelium, tum Civitellae tum ex aliis locis accurrentium, ea peragitur et spectatur incredibili pietate, ita ut vere illis horis Civitas tota, religioso etiam domorum ornatu, tamquam templum Virginis Auxiliatricis appareat.

Itidem occasione anniversariorum hanc devotionem spectantium, Civitas permovetur, sicque evenit ut anno 1918 plurimi fideles in maiori platea Civitellae hanc Civitatem et totam Insulam Mariae Auxiliatrici populari acclamatione dedicarent.

Maxima pars iuvenum huius Civitatis instituitur a

Salesianis in scholis quae templum circumdant, sub nomine et patrocinio Virginis Auxiliatricis, quo fit ut omnes, sive operarii, sive potioris conditionis socialis cives, illius devotionem iam a prima aetate corde et mente hauriant atque per totam vitam plerique conservent.

Vastante Dioecesim dominatione impiorum (an. 1936-1939), quae Insulam et Civitatem tenuit ac tempa et imagines fere omnes destruxit, permansit quasi mirabiliter servata Imago Mariae Auxiliatricis exterius super Sanctuarium eminens, etsi pluries impii eam deiicere frusta conati fuerint; contra, permulti e fidelibus, istud intime complorantibus, perambulabant per viciniores vias ante Imaginem stantem, dissimulanter Rosarium aliasque preces fundentes.

In locum prioris Imaginis, quae intra templum colebatur et ab inquis destructa fuit, nova posita est, maioris quidem altitudinis, affabre ex ligno sculpta, auro et coloribus variegata et consuetae formae huius advocationis Virginis Auxiliatricis.

Quae cum ita sint, infrascriptus Episcopus Ordinarius, omnium votis, Capituli, Cleri, et Sacerdotum quidem Salesianorum, Magistratus ac fidelium huius Civitatis, obsequens, suaque propria fervide exprimens, ad pedes Sanctitatis Vestrae pro volutus humiliter postulat ut praedictam Imaginem, quae Civitellae colitur sub titulo «Auxilium Christianorum», honore Coronationis Pontificiae decorare dignetur.